
Základní hygienická a protiepidemická 
pravidla ve škole

1. Při vstupu do budovy proveď dezinfekci rukou dezinfekčním prostředkem.

2. Na toaletách, ve třídách, učebnách prováděj dezinfekci rukou mýdlem či dezinfekčním prostředkem.

3. Při vstupu do školní jídelny proveď dezinfekci rukou dezinfekčním prostředkem.

4. Kýchej a kašlej nejlépe do jednorázového kapesníku, následně ho vyhoď a umyj ruce.

5. Učitel zajistí pravidelné a intenzivní větrání třídy, učebny.

6. Zdržuj se minimálně mimo svoji třídu či výukovou skupinu. Omez setkávání s žáky jiných tříd a skupin.

7. Osoby s příznaky infekčního onemocnění mají vstup do školy zakázán.

8. V případě podezření na onemocnění žáka v průběhu výuky bude žák oddělen od třídy a následně odveden 
zákonným zástupcem, který kontaktuje lékaře.

9. Ve vnitřních prostorách školy je povinnost nosit roušku (vyjma žáků a pedagogů 1. stupně ve třídách při 
výuce a žáků a pedagogů speciálních tříd).

10. Pravidla se mohou změnit v závislosti na vývoji epidemie.

1


